
 

 

Warszawa, dnia 30 czerwca 2023 r. 
 

 Poz. 67 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W  

z dnia 29 czerwca 2023 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 

Ministerstwa Finansów 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu 

organizacyjnego Ministerstwa Finansów (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 8, z późn. zm.1)) w załączniku do 

zarządzenia wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 30 w ust. 1: 

a) w pkt 1 w lit. e po wyrazach „i przepisów technicznych” dodaje się wyrazy „ a także 

notyfikacji przepisów i wymogów wynikających z dyrektywy 2006/123/WE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 12 grudnia 2006 r. dotyczącej usług na rynku wewnętrznym 

(Dz. Urz. UE L 376 z 27.12.2006, str. 36 ),”, 

b) w pkt 3 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) współdziałanie z Departamentem Orzecznictwa Podatkowego w zakresie nadzoru nad: 

– jednolitością interpretacji indywidualnych, wiążących informacji stawkowych 

i wiążących informacji akcyzowych, 

– wsparciem klasyfikacyjnym w obszarze klasyfikacji do spraw VAT w zakresie 

Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług, Nomenklatury scalonej (CN), Polskiej 

Klasyfikacji Obiektów Budowlanych,”, 

c) w pkt 15: 

– w lit. h dodaje się tiret czwarte w brzmieniu: 

                                            
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Fin z 2022 r. poz. 82 i 112 oraz z 2023 r. poz. 2, 

12, 18, 27 i 55. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 67 

 

 

„– wiążących informacji akcyzowych oraz postępowań w sprawie ich zmiany albo 

uchylenia,”, 

– po lit. h dodaje się lit. ha w brzmieniu: 

„ha) Departamentem Ceł w sprawach wiążących informacji taryfowych i wiążących 

informacji o pochodzeniu,” 

– w lit. m tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

„– obsługi systemów: Solvit, Internal Market Scoreboard, e-step, IMI moduł usługowy 

oraz THEMIS (moduły: Directives, Infringements, EU-PILOT),”; 

2) w § 38 w ust. 2: 

a) w pkt 3 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) postępowaniami w sprawach dotyczących wiążących informacji taryfowych 

i wiążących informacji o pochodzeniu;”, 

b) po pkt 3 dodaje się pkt 3a i 3b w brzmieniu: 

„3a) koordynowanie działań w zakresie zachowania jednolitości i prawidłowości klasyfikacji 

towarów w Nomenklaturze scalonej (CN) na potrzeby wiążących informacji taryfowych 

oraz w zakresie zachowania jednolitości i prawidłowości ustalania pochodzenia 

towarów na potrzeby wiążących informacji o pochodzeniu; 

3b) nadzór nad działalnością Dyrektora KIS, w zakresie właściwości Departamentu;”; 

3) w § 48 w ust. 2 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) realizowanie Europejskiego Programu Zapewnienia Zgodności ETACA (European Trust and 

Cooperation Approach);”; 

4) w § 51: 

a) w pkt 1 w lit. b po wyrazach „wiążącymi informacjami stawkowymi” dodaje się wyrazy 

„ i wiążącymi informacjami akcyzowymi”, 

b) w pkt 2 w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) zmiany albo uchylenia wiążącej informacji akcyzowej;”, 

c) po pkt 3a dodaje się pkt 3b i 3c w brzmieniu: 

„3b) występowanie do Dyrektora KIS z żądaniem wszczęcia z urzędu postępowania 

w sprawie zmiany albo uchylenia ostatecznej wiążącej informacji stawkowej; 

3c) występowanie do Dyrektora KIS z żądaniem wszczęcia z urzędu postępowania 

w sprawie zmiany albo uchylenia ostatecznej wiążącej informacji akcyzowej;”, 

d) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) nadzoru nad działalnością Dyrektora KIS, w zakresie właściwości Departamentu.”; 

5) w § 64 w ust. 2: 

a) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 – Poz. 67 

 

 

„1a) koordynowanie działań związanych z przygotowaniem i sprawowaniem przez RP 

prezydencji w Radzie Unii Europejskiej;”, 

b) w pkt 3 lit. c i d otrzymują brzmienie: 

„c) Systemem Narodów Zjednoczonych, 

d) Organizacją Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE);”, 

c) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) realizowanie działań związanych z rocznym budżetem UE oraz prowadzenie prac 

analitycznych związanych z negocjacjami, przeglądami i rewizjami wieloletnich ram 

finansowych UE, a także konsekwencjami budżetowymi zmian w politykach 

wspólnotowych;”, 

d) po pkt 6 dodaje się pkt 6a–6e w brzmieniu: 

„6a) koordynowanie działań dotyczących problematyki reformy Unii Gospodarczej 

i Walutowej (UGW) oraz prowadzenie spraw i analiz związanych z politykami UE 

w zakresie właściwości Ministra; 

6b) prowadzenie spraw związanych z pożyczką z instrumentu SURE ustanowionego na 

mocy rozporządzenia Rady (UE) 2020/672 z dnia 19 maja 2020 r. w sprawie 

ustanowienia europejskiego instrumentu tymczasowego wsparcia w celu zmniejszenia 

zagrożeń związanych z bezrobociem w sytuacji nadzwyczajnej (SURE), jaka wystąpiła 

w związku z pandemią COVID-19 (Dz. Urz. UE L 159 z 20.05.2020, str. 1); 

6c) koordynowanie przygotowywania stanowisk RP do projektów zmian rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady UE (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. 

w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, 

zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) nr 1301/2013, (UE) 

nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) nr 1316/2013, (UE) 

nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE, a także uchylającego 

rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012 (Dz. Urz. UE L 193 z 30.07.2018, str. 1, 

z późn. zm.); 

6d) koordynowanie zadań Ministra związanych z udziałem RP w Inicjatywie Trójmorza; 

6e) koordynowanie zadań dotyczących notyfikacji, o których mowa w art. 15 ust. 7 oraz 

art. 39 ust. 5 dyrektywy 2006/123/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

12 grudnia 2006 r. dotyczącej usług na rynku wewnętrznym;”, 

e) w pkt 10 po wyrazach „Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej” dodaje się wyrazy 

„ , Europejski Trybunał Praw Człowieka”, 

 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 – Poz. 67 

 

 

f) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) koordynowanie spraw związanych z postępowaniami wszczynanymi przez Komisję 

Europejską w procedurze EU-Pilot lub na podstawie art. 258 i art. 260 Traktatu 

o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej;”, 

g) po pkt 11 dodaje się pkt 11a w brzmieniu: 

„11a)koordynowanie współpracy z Centrum Solvit oraz spraw w ramach systemu IMI – 

moduł usługowy;”, 

h) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12) koordynowanie i monitorowanie prac dotyczących transpozycji do polskiego porządku 

prawnego przepisów prawa UE z zakresu działania Ministra;”, 

i) w pkt 14 po wyrazach „polityki dewizowej” dodaje się wyraz „Ministra”. 

§ 2. W przypadku gdy wejście w życie niniejszego zarządzenia spowoduje konieczność 

opracowania nowego albo zmiany dotychczasowego wewnętrznego regulaminu organizacyjnego danej 

komórki organizacyjnej, dyrektor tej komórki organizacyjnej niezwłocznie przedłoży Dyrektorowi 

Generalnemu Ministerstwa Finansów do zatwierdzenia nowy wewnętrzny regulamin organizacyjny 

komórki organizacyjnej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 

 

 
 
 


